Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Octuagesima, i[bi] q[ui]b[us] locis sunt pone[n]di ep[iscop]i vel
archiep[isco]pi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

In illis. **C**asus. Sentiles habent tres ordinates sacerdotum; scilicet pauperianum, archiparochianum, et sacerdotem. Loco pauperianum petrus iussi ponit pauperibus, item Loco archiparochianus, archipos. Loco pauperianum, id videlicet epos qui in singulis curatibus finit. Et quod ipsi qui in singulis curatibus finit, sicut illi debet.

Adeinde a **P**etr. Ar. a **S**ar. in reposito sacerdoti esse. **L**vi. **S**i mutatas pauperianae sunt, et no[n] **xiiij.** **T**ri. **J**uxta **q**uidam, **U**bi sacerdotem. **U**bi hec contra, **vbi** dicatur quoniam ad legem.

Perrum est referenda; **C**uratio que in questione fidelis, sicut illi debet. **T**er. **U**el possit agere ea sed fidelis, sed non procedere ad sententiam. **U**el distinguuntur qui sunt qui dubitant. **N**isi **L**iad. **V**idetur quod ipsi possint determinare extra de here ad abominationem. **E**t extra eo. cum et cetera.

Aldo. **C**hristus. **E**t of. **c** **T**enebant. **I**o. **q**m. **R**eputabant. **I**n pleris. **G**ibar. **i.** **S**ingulos. **G**ibar. **i.** **S**ingulus. **G**ibar. **i.** **M**etropolitano. **S**ed epos. **G**ibar. **i.** **M**etropolitano. **C**on patriarcham.

Sed quid de Venetis qui patriarcham et episcopum? **S**ed sic etiam episcopum. **S**ed eis est. **V**eneto. **F**estum. **S**ancti donati: qui locus differt multum a Venetis.

Non in vocabulo nam est et. **X**vi. **O**liver. **P**ar. **S**olit. **E**xist. **I**nnot. **C**etera. **E**xist. **Q**uest. **J**uxta. **I**ur. **C**ontra. **S**ed par fundi quo ad fecundationem, non quo ad administrationem.

Sed hoc est. In hoc casu nota differentia inter eos et populus. Prima est, quod episcopi non debet ponere in castello, quia etiam in magna et in parva, populus per castella.

Secunda est, quod non potest consagrari ab uno episcopo, sed prebyteri sic.

Leges. **G**o. Non in castello. **Q**uando tamen episcopo est in castro, **V**obis. **R**vi. **T**er. **S**ed ipsi campani calibri sacerdos.

Best legis. **C**on modis. **S**imiliter leges in maioriis curatibus.

Rende. **I**tem **C**lemens papa. **C**odex.

In illis vero curatibus in quodam apud ehemalicos pauperianum eorum, atque pauperis doctorum erant, episcoporum pauperum vel parochiarum bear. **P**etr. **III**. **C**on piece p: qui reliquorum causas episcoporum, maiora negotia in fide agerant in illis autem in quibusdum apud predictos ethnici erat eorum archiparochia, quos tamen minores esse tenebant. **C**on memoratos pauperes, archiepiscopos insituti precepit in singulis vero rebus cuiuslibet, singulis, et non plures episcopos constitui precepit: qui episcoporum tantum vocabula fortinere, quoniam nec inter ipsos apostolos par fuit instituto: sed enim prefuit omnibus.

Tem. **C**laudius. **C**odex.

Priscopi non in castello. **C**onmodis. **C**onstitutis. **I**n castello episcoporum dinarii, sed visitatores, id est quod circumant, constitutis: hos autem qui ante ad hoc ordinatis sunt nihil agere consenserunt sine conscientia episcopi cuiuslibet. **S**unt iter autem prebyteri nulli sine precepto et colliso episcopi agant.

Aedes autem episcoporum non lo- go interiuero debent duuiungi: ut ad consecrationem sui complicitas sine difficultate pos- sit occurre.

Vnde Gregorius Augustino Anglorum episcopo.

Capitulo sedes non longo in-

ter uallu se debent disiungi.

Baternitatem tuam ita vo-

lunus ordinare epos:

res. i. archidiaconos vel archiprebyteros.

Capitulo autem prebyteri, **I**. **U**. **q**. **A**bbatis.

Similiter autem prebyteri, **S**ix. **q**. **A**bbatis, vel intelligi de precepto generali.

Capitulo autem, **I**. **U**. **q**. **C**onsilium. **S**ix. **q**. **A**bbatis.

Capitulo autem, **I**. **U**. **q**. **C**onsilium. **S**ix. **q**. **A**bbatis.

Capitulo autem, **I**. **U**. **q**. **C**onsilium. **S**ix. **q**. **A**bbatis.

Capitulo autem, **I**. **U**. **q**. **C**onsilium. **S**ix. **q**. **A**bbatis.

Capitulo autem, **I**. **U**. **q**. **C**onsilium. **S**ix. **q**. **A**bbatis.

Capitulo autem, **I**. **U**. **q**. **C**onsilium. **S**ix. **q**. **A**bbatis.

Capitulo autem, **I**. **U**. **q**. **C**onsilium. **S**ix. **q**. **A**bbatis.

Capitulo autem, **I**. **U**. **q**. **C**onsilium. **S**ix. **q**. **A**bbatis.

Capitulo autem, **I**. **U**. **q**. **C**onsilium. **S**ix. **q**. **A**bbatis.

Capitulo autem, **I**. **U**. **q**. **C**onsilium. **S**ix. **q**. **A**bbatis.

Capitulo autem, **I**. **U**. **q**. **C**onsilium. **S**ix. **q**. **A**bbatis.

Capitulo autem, **I**. **U**. **q**. **C**onsilium. **S**ix. **q**. **A**bbatis.

Capitulo autem, **I**. **U**. **q**. **C**onsilium. **S**ix. **q**. **A**bbatis.

Capitulo autem, **I**. **U**. **q**. **C**onsilium. **S**ix. **q**. **A**bbatis.

Capitulo autem, **I**. **U**. **q**. **C**onsilium. **S**ix. **q**. **A**bbatis.

Capitulo autem, **I**. **U**. **q**. **C**onsilium. **S**ix. **q**. **A**bbatis.

Capitulo autem, **I**. **U**. **q**. **C**onsilium. **S**ix. **q**. **A**bbatis.

Capitulo autem, **I**. **U**. **q**. **C**onsilium. **S**ix. **q**. **A**bbatis.

Capitulo autem, **I**. **U**. **q**. **C**onsilium. **S**ix. **q**. **A**bbatis.

Capitulo autem, **I**. **U**. **q**. **C**onsilium. **S**ix. **q**. **A**bbatis.

Capitulo autem, **I**. **U**. **q**. **C**onsilium. **S**ix. **q**. **A**bbatis.

Capitulo autem, **I**. **U**. **q**. **C**onsilium. **S**ix. **q**. **A**bbatis.

Capitulo autem, **I**. **U**. **q**. **C**onsilium. **S**ix. **q**. **A**bbatis.

Capitulo autem, **I**. **U**. **q**. **C**onsilium. **S**ix. **q**. **A**bbatis.

Capitulo autem, **I**. **U**. **q**. **C**onsilium. **S**ix. **q**. **A**bbatis.

Capitulo autem, **I**. **U**. **q**. **C**onsilium. **S**ix. **q**. **A**bbatis.

Capitulo autem, **I**. **U**. **q**. **C**onsilium. **S**ix. **q**. **A**bbatis.

Capitulo autem, **I**. **U**. **q**. **C**onsilium. **S**ix. **q**. **A**bbatis.

Capitulo autem, **I**. **U**. **q**. **C**onsilium. **S**ix. **q**. **A**bbatis.

Capitulo autem, **I**. **U**. **q**. **C**onsilium. **S**ix. **q**. **A**bbatis.

non longo interintervallo inter se distingueat: ut leuiter possit
convenire ad episcopos ordinacionis facienda: quod ad minus
contribuo episcopis vel quatuor fieri debet.

D. Longo. Dicitur quidam longo: vi. xx. miliarium. arg.
n. de iudicis. g. l. ff. r. iudicis. g. ff.
de iuri. dicitur. i. e. de off. iudi. deleg.
de causis. Unde si
malitia distat cui
tates illae inter se,
in locis intermixtae
dilectio. ergo in
tervallo debent de
ficiunt habita con
tra inter federatione sicut et
qualitate regionis
monachorum. ipsius et difficultate
naturae. sic. xv.
g. et tempore.
b. Tronus. ad
m. s. d. l. c. vlt.
f. d. l. t. epm.
H. Et de ordinandis
dis. In hac
dilectione incipit
tertia pars tracta
tio dilectionum:
et proceduntur vices
ad. xxi. dilectione. Et
dilectio h. est
i. quatuor partes:
in quarum prima
poterat qualiter in
tellegitur illud ver
bo. Operatur episcop
us sine crimine.
Secunda ibi. Quo
d. Tertia ibi. de
cito. Quartia ibi.
Opere. 30. de f.
C. Episcopus. Est su
pis. Stat. de ordi
nationibus et offi
ciis singularibus. Ad hoc vero loco vices ad. xxi. b. breuer
epilogus quedam cap. apostolice regule. ut addat que
dam que pateretur. Et continuo dicta dicenda
pum ponit de primo capi. apostolice regule. scilicet opo
ter episcopis sine crimine. I. sine peccato mortali. quod ve
rum est non solus de episcopo. sed etiam de quolibet pre
late quod probat per sequens cap.

C. Hoc ordinando. 3. t. v. d. l. t. breuer
epilogus quedam cap. apostolice regule. ut addat que
dam que pateretur. Et continuo dicta dicenda
pum ponit de primo capi. apostolice regule. scilicet opo
ter episcopis sine crimine. I. sine peccato mortali. quod ve
rum est non solus de episcopo. sed etiam de quolibet pre
late quod probat per sequens cap.

C. Hoc ordinando. 3. t. v. d. l. t. breuer
epilogus quedam cap. apostolice regule. Sed et quidam omi
nitudo ad. hac. t. v. d. l. t. v. ad. xxi. d. l. nouem. ca.
apostolice regule repetit. non ordinando quo ille crevit?
Et. Et in hac exequitur illud. operatur episcopis sine cri
mine. adit etiam de incontinentibus: in quo includuntur
leundum capi. apostolice regule. et q. qui plus offi
cios. debet accedere sub pietate humilitatis ad taberna
cula maroniarum. f.

D. Sub epilogu. i. breuer repetitione superiorum.
H. Postulamus. **C.** Paulus apostolus docuit q.
quando eligimus aliquos ad ordinem vel ad aliquos
quos dignitatem debet esse sine crimine quod sit dignum ac
culatione et depositione: ut homicidium et adulterium.

et hiusmodi. Sed non ait sine peccato: quia si hoc dicas.
set. omnis homo repelleretur.

E. Quia dicitur. eligi precepit. vi. q. i. sacerdos.
F. Ad preposituram. i. ad quodcumque ecclesiasticum officium. Crimino
hic. v. xxviii. dicitur. a ministris
c. j. v. xxviii. dicitur. mo. or
cognoscantur. xxviii. dicitur. dñe. p
terminat. et de re
po. audi. ca. vlt.
G. Reprobaret.
g. et pe. dicitur. se
prie. S. iniunire.
H. Ordinaret.
Simile de penitentia.
dicitur. i. ca. penit. et
dicitur. si erraverit.
I. **F.** Fraus. Hoc **F.** Fraus
verbi. et cum fraudis est ge
di dolis inest. nam n. dolis
dolis est fraudis.
red no. coverteretur.
ff. de pac. turigen
num. S. dolis. et sic
sumit extra de re
scrips. ceterum. quan
do. large sumit
fraudis. n. de regulis.
iur. fraudis.

K. Et damnatio
no. Solet queri. Crimi
niper que criminis na
quis deponi. et de
bet. non em. p. quo
libet criminis depo
nitur. v. q. i. u. in
locu. Et est super
hoc duplex opinio.
et dicitur. Quidam dicunt q.
cum no
pro quolibet crimi
ab hote
ne depositur. n. f.
expeditum sit in co
trarium q. p. eo
deponi non debet.

Alii dicunt q. nunq. deponi debet. p
aliquo nisi expel
sum sit p. quo. ego dico q. p. quo quilibet criminis in quo
quis est incorrigibilis. deponi debet. sed statim n. de
ponitur aliquis p. prima contumacia. vt. v. d. l. t. et
lxviii. d. l. honos. atius. illud autem non est crimen. v. q. i. u.
in loco. nec illa quorum exempla posui. lxviii. d. l. t. et
c. et multa exempla de hoc posui. v. q. i. u. in summa.
C. Quodlibet. hic incipit secunda pars hius dilectionis. in
qua probat per. xvi. authenticates factorum patrum q.
si clerici cediderit in lapsum criminis post ordinacionem,
debet deponi. 30. de fan.

C. Gallo. Supra dictum est in ca. ap. s. q. ordinandus
debet esse sine crimine. ut homicidio et adulterio et simili
bus. Nisi autem dicit q. si his criminibus aliquis est ob
noxios. promoueri non debet nec ordinari. et si ordinari
talia coniunctur commississe ante ordinacionem vel post,
debet deponi: ut probatur per seq. ca.

E. Emo. **C.** Gallo. Nullus est assumere fidicandi offi
cium nisi qui suis actibus errata cōdenat: et amo
rem innocentie sua conversione demonstrat,
i. monitio. Id est predicationis.
m. Errata. i. maiora. f. v. i. d. i. a. s. d. diceret. p. po
30. d. f.